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Nr 97.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angå
ende dels anställnings- och avlöningsförhållanden för 
viss icke-ordinarie personal vid domstolarna, dels ock 
anslag för budgetåret 1948/49 till hovrätterna: avlö
ningar.

(3:e avd.)

I propositionen nr 146 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 5 
mars 1948, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordade grunder för reglering av 
befordringsgången beträffande viss icke-ordinarie personal vid domsto
larna,

dels besluta, att i hovrätternas personalförteckning skall tills vidare från 
och med budgetåret 1948/49 upptagas extra ordinarie fiskaler med place
ring i någon av lönegraderna Ce 27 och Ce 25 till följande antal, nämligen 
20 i Svea hovrätt, 7 i Göta hovrätt, 7 i hovrätten över Skåne och Blekinge, 
7 i hovrätten för Västra Sverige, 5 i hovrätten för Nedre Norrland samt 5 
i hovrätten för övre Norrland, ävensom att Anmärkning 2 till personalför
teckningen skall tills vidare från och med den 1 juli 1948 hava följande 
ändrade lydelse:

Befattning såsom extra ordinarie fiskal må tillsättas endast i den mån förutsättningar 
härför föreligga enligt av riksdagen godkända grunder för reglering av befordrings
gången beträffande viss icke-ordinarie personal vid domstolarna.

I den mån så erfordras för befordran av domaraspirant, som enligt nyssnämnda grun
der är därtill berättigad, må Kungl. Maj :t besluta ökning av antalet extra ordinarie 
fiskalsbefattningar;

dels besluta, att i häradsrätternas personalförteckning skall tills vidare 
från och med budgetåret 1948/49 upptagas 39 tingssekreterare med place
ring i någon av lönegraderna Ce 27 och Ce 25 samt att till personalförteck
ningen skall fogas en Anmärkning av följande lydelse:

Befattning såsom tingssekreterare må tillsättas endast i den mån förutsättningar bär- 
för föreligga enligt av riksdagen godkända grunder för reglering av befordringsgången 
beträffande viss icke-ordinarie personal vid domstolarna;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj :t att utfärda de bestämmelser, som för
anledas av vad departementschefen anfört.

1 Dilianq till riksdagens protokoll 19U8. 6 samt. Nr 97.



2 Statsutskottets utlåtande nr 97.

Vidare har Kungl. Maj :t i propositionen nr 1 under andra huvudtiteln 
(punkt 16, s. 46—55 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitie- 
departementsärenden för den 3 januari 1948) föreslagit riksdagen att dels 
bemyndiga Kungl. Maj :t att i hovrätternas personalförteckning vidtaga de 
ändringar som av departementschefen angivits, dels fastställa av departe
mentschefen förordad avlöningsstat för hovrätterna, att tillämpas under 
budgetåret 1948/49, dels ock till Hovrätterna: Avlöningar för nämnda bud
getår anvisa ett förslagsanslag av 4 332 700 kronor.

Propositionen nr 146. Efter avlagd juris kandidatexamen och fullgjord 
tingstjänstgöring (21/2 år) anställes aspirant på domaranställning såsom 
fiskalsaspirant i hovrätt (löneklass 19) och undergår i denna egenskap 
prövning under y*—1 år. Om han godkännes, d. v. s. finnes lämplig att 
erhålla domarförordnande, anställes han, under förutsättning att plats fin
nes, såsom extra fiskal (lönegrad Cg 23). Efter omkring 1 1/2 års tjänstgö
ring i sistnämnda egenskap, delvis under fortsatt prövning, kan i allmän
het anställning i domsaga såsom extra ordinarie tingssekreterare (Ce 25) 
påräknas. Efter omkring 3 års dylik tjänst återinträder vederbörande i hov
rätten, nu regelmässigt såsom extra ordinarie fiskal (Ce 25), varefter han 
så småningom erhåller förordnande såsom adjungerad ledamot (löneklass 
29) och senare befordras till assessor (lönegrad Ce, Ca 32). Avvikelser från 
nämnda normala befordringsgång förekomma i större eller mindre ut
sträckning. Särskilt må nämnas, att jämte anställning såsom tingssekrete
rare förekommer anställning såsom s. k. fiskalskompetent biträde i dom
saga samt såsom vattenrättssekreterare.

Den 1 augusti 1947 uppdrog Kungl. Maj :t åt 1944 års personalutredning 
att verkställa utredning i fråga om befordringsgången för bland andra 
fiskaler i hovrätterna samt att till Kungl. Maj :t inkomma med de förslag, 
vartill den verkställda utredningen kunde giva anledning. Till fullgörande 
av uppdraget har personalutredningen den 29 november 1947 avgivit för
slag i ämnet.

Förslagen ha sedermera varit föremål för remissbehandling.
Departementschefen har i propositionen nr 146 för egen del anfört föl

jande.
Personalutredningens förslag avser att åvägabringa viss reglering av be- 

fordringsförhållandena för domstolarnas lägre juristpersonal, delvis i an
slutning till den befordringsgång, som enligt kungörelsen den 30 juni 1947, 
nr 436, gäller för motsvarande personal vid den civila statsförvaltningen. 
Genom att en reglering av befordringsgången för domstolspersonalens del 
saknas, framstå för närvarande befordringsförhållandena på domarbanan i 
vissa hänseenden såsom särskilt ogynnsamma. Domaraspirant, som efter 
prövning befunnits lämplig att fortsätta på domarbanan, kan sålunda ofta 
ej inom skälig tid erhålla extra ordinarie anställning, och den som vunnit 
sådan anställning kan av formella skäl gå densamma förlustig. Automa
tiskt verkande regler i nämnda hänseenden skulle undanröja dessa olä
genheter och det är därför angeläget, att sådana fastställas utan uppskov. 
Några meningsskiljaktigheter härom ha ej yppats.
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Såväl personalutredningen som alla remissinstanserna, med undantag av 
statskontoret, ha ansett skäl föreligga att beträffande den tillämnade be- 
fordringsgången för domstolsjuristerna tillämpa i viss män förmånligare 
grunder än som gälla i fråga om förvaltningsjuristerna. Personalutredning
en har för sin del utgått från att de åtgärder som kunde komma i fråga be
träffande de förra icke borde erhålla sådan räckvidd, att de kunde föranleda 
krav på ändring i löneställningen för de senare. Från denna utgångspunkt 
har utredningen — bortsett från de förbättringar som enligt vad nyss nämnts 
följa av extra ordinarie anställning inom viss bestämd tid och bibehållandet 
av sådan anställning — ansett sig icke böra föreslå någon ändring beträf
fande den tid av ungefär fem år, som motsvarar de tingsmeriterade förvalt- 
ningsjuristernas väntetid till sluttjänst enligt den lör dem gällande iegle- 
rade befordringsgången. Efter denna tid föreslås i fråga om fiskalerna, att 
befordran skall kunna ske till tjänst i 27 lönegraden.

För egen del vill jag understryka att tjänstgöringsförhållandena på domar
banan å ena och inom den civila statsförvaltningen å andra sidan i väsent
liga avseenden äro olikartade och svåra att väga mot varandra. Domar- 
aspiranterna skulle enligt förslaget såtillvida bliva sämre ställda än for- 
valtningsjuristerna, som väntetiden till extra ordinarie anställning liksom 
för närvarande skulle bliva mer än dubbelt så lång för de förra. Häremot 
synes emellertid icke vara något att erinra, ty det har visat sig oundgäng
ligen nödvändigt att domaraspiranterna underkastas prövning under en 
längre tid. Denna långa prövotid i förening med en strängare gallring är 
ett av skälen för att i övrigt tillämpa förmånligare befordringsgrunder for 
domaraspiranterna än för förvaltningsjuristerna. Ett annat i praktiken myc
ket viktigt skäl är att domstolsjuristerna äro underkastade flyttningsskyl- 
dighet av sådan omfattning, att motsvarighet därtill torde saknas inom den 
civila statsförvaltningen. De ständiga flyttningarna, vilka för befattnings
havarna framstå såsom synnerligen betungande, äro en följd av att utbild
ningen på domarbanan måste ske genom tjänstgöring växelvis vid över- och 
underrätter. I detta sammanhang bör även beaktas, att domstolarnas per
sonal i allmänhet har lättare att vinna anställning i kommunal eller enskild 
tjänst än förvaltningsjuristerna. Under senare år har personal med domar
utbildning varit mycket eftersökt och för hovrätterna har den konkurrens 
om arbetskraften som härigenom uppstått medfört en betydande personal- 
brist. Oberoende av nu angivna omständigheter föreligger skäl att tillämpa 
förmånligare grunder i befordringshänseende för domstolspersonalen av 
den anledningen att domstolstjänstgöringen, särskilt tjänstgöringen i un
derrätt, under den period varom nu är fråga regelmässigt är förenad med 
större ansvar än vad som är fallet med tjänstgöringen under motsvarande 
skede i den administrativa befordringsgången.

Den av personalutredningen uttalade uppfattningen att en lönetörbätl- 
ring för juristpersonalen vid domstolarna icke bör ges sådan räckvidd att 
den kan föranleda nya lönekrav från förvaltnings)uristernas sida maste gi
vetvis beaktas. På grund av vad nyss anförts synas emellertid sådana krav 
icke skäligen kunna framföras även om den av utredningen föreslagna upp- 
f lytt ningen till tjänst i lönegraden Ce 27 får ske på ett något tidigare sia- 
tlium i befordringsgången än utredningen föreslagit. Med hänsyn härtill och 
då eu tidigare uppflyttning i betraktande av arbetsuppgifternas art och det 
därmed förenade ansvaret framstår såsom i och för sig välgrundad vill jag 
för egen del förorda den jämkningen i utredningens förslag — motsvaran
de ett av Svea hovrätt framfört alternativ — att befordran till Ce 27 ma 
kunna äga rum ett och ett halvt år efter det extra ordinarie anställning 
vunnits eller alltså sammanlagt omkring tre år från det befattnmgshava-
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ren antagits till extra fiskal. För befordran till såväl den lägre som den hög
re extra ordinarie lönegraden för fiskaler bör all sådan tjänstgöring få till
godoräknas som enligt 66 § 2 mom. arbetsordningen för rikets hovrätter 
må tillgodoräknas för vinnande av anställning såsom extra ordinarie fiskal. 
Huruvida även annat arbete, t. ex. fullgörande av offentligt uppdrag, bör 
få tillgodoräknas, torde få avgöras med hänsyn till omständigheterna i var
je särskilt fall.

Vad utredningen ifrågasatt rörande avlöningsförmånerna under adjunk
ti011’ innebärande att vid förordnande såsom adjungerad ledamot skola till
lampas vanliga regler om vikariatsersättning såsom vid förordnande å as- 
sessorstjänst, finner jag mig böra tillstyrka. Detta medför å ena sidan, 
att nu gallande särbestämmelse om rätt för adjungerad ledamot att upp
bära vikariatsersättning under semester bör slopas men å andra sidan att 
stadigvarande adjunktion bör medföra rätt till vikariatslön, därest de all
männa föiutsättningarna härför äro för handen. Vid adjunktionsförordnan- 
de enstaka dagar bör vikariatsersättning utgå för hela den tid varunder den 
förordnade har att fullgöra ledamotsuppgifter i anledning av förordnandet.

Den kostnadsökning, som skulle uppstå vid bifall till de av mig nu fram
ställda förslagen fördelar sig på ett flertal förslagsvis upptagna poster un
der hovrätternas och häradsrätternas avlöningsanslag. Utgiftsökningarna 
under de olika posterna torde icke nu behöva föranleda omräkning av de 
belopp, vartill dessa poster upptagits i årets statsverksproposition.

Befattningarna såsom extra ordinarie fiskal och tingssekreterare böra vid 
bifall till de i det^föregående framlagda förslagen hänföras alternativt till 
lönegraderna Ce 27 och Ce 25. Någon ändring beträffande antalet dylika be
fattningar i hovrätternas och häradsrätternas personalförteckningar bör ej 
vidtagas men i anmärkning till förteckningarna bör föreskrift meddelas, att 
befattningarna må tillsättas endast i den mån förutsättningar härför före
tag3 enligt de av riksdagen godkända grunderna för reglering av beford- 
ringsgången. Genom anmärkning till hovrätternas personalförteckning bör 
vidare Kungl. Maj :t bemyndigas att besluta ökning av antalet extra ordi
narie fiskal sbefattningar i den mån så erfordras för befordran av domar- 
aspirant som enligt nyssnämnda grunder är därtill berättigad. På grund 
av den omfattning i vilken hovrätternas befattningshavare för närvarande 
tagas i anspråk för tjänstgöring utom hovrätterna kan den sålunda erfor- 
deiliga ökningen beräknas till ett tjugufemtal befattningar för samtliga 
hovrätter. ö

Propositionen nr 1, andra huvudtiteln, punkt 16. Över Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till hovrätterna: 
avlöningar har utskottet yttrat sig i utlåtande den 2 mars 1948, nr 2, punkt 
13:o) (s. 12—17). Vid behandling i kamrarna av utskottets nämnda utlå
tande nr 2 har ifrågavarande punkt 13 :o) återförvisats till utskottet för ny 
behandling.

Innebörden av Kungl. Maj:ts framställning framgår av nämnda utlåtan
de. Antalet aspirantarvoden föreslås ökat för Svea hovrätts vidkommande 
från 17 till 24, vaktpersonalen vid Göta hovrätt föreslås förstärkt med en 
ordinarie expeditionsvakt, antalet kontorsbiträden vid Svea hovrätt föreslås 
till följd av den reglerade befordringsgången ökat från 5 till 9, medel be
räknas för ytterligare ett biträde för skriv- och kontorsgöromål vid hov
rätten över Skåne och Blekinge. Slutligen föreslås under förutsättning att
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krigsdomstolarna komma att avskaffas, att befattningarna såsom krigshov- 
rättsråd och överkrigsfiskal skola från och med den dag under första 
halvåret 1949, som Kungl. Maj:t bestämmer, utgå ur hovrätternas perso
nalförteckning.

Utskottets yttrande i anledning av berörda framställning var av följande 
lydelse.

»Sedan antalet fiskalsaspiranter vid förra årets riksdag bestämts enhet
ligt för alla hovrätter till två aspiranter för varje avdelning med tillägg av 
en aspirant för varje hovrätt, är utskottet icke nu berett att tillstyrka en 
förstärkning enbart för Svea hovrätts del, som skulle innebära att denna 
hovrätt erhölle tre aspiranter för varje avdelning. Det synes utskottet även, 
att ytterligare erfarenhet bör avvaktas, innan ökning sker av det totala an
talet aspiranter vid hovrätterna. Detta ställningstagande medger en minsk
ning i jämförelse med Kungl. Maj :ts förslag av anslagsposten avlöningar till 
icke-ordinarie personal med 61 000 kronor, motsvarande i runt tal kostna
den för avlöning av sju fiskalsaspiranter, till 2 032 700 kronor.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot att vaktpersonalen 
vid Göta hovrätt ånyo förstärkes med en ordinarie expeditionsvakt, ehuru 
en sådan befattning enligt beslut vid förra årets riksdag indragits fr. o. m. 
1948 års ingång. Enligt vad utskottet erfarit har innehavaren av den in
dragna tjänsten icke förflyttats, ehuru sådan förflyttning bort kunna åstad
kommas i samband med tillsättande av expeditionsvakttjänster vid de ny
inrättade hovrätterna. Utskottet finner detta anmärkningsvärt, men anser 
sig likväl på grund av det skedda böra förorda, att den nya tjänsten upp
tages på personalförteckningen för Göta hovrätt, räknat fr. o. in. den 1 ja
nuari 1948.

I övrigt har Kungl. Maj :ts förslag ej givit utskottet anledning till annan 
erinran än att — då frågan om krigsdomstolarnas avskaffande ännu icke 
prövats av riksdagen — beslut om avförande ur hovrätternas personalför
teckning av befattningarna såsom krigshovrättsråd och överkrigsfiskal icke 
torde böra fattas i detta sammanhang. Utskottets förslag här nedan inne
bär, att ny personalförteckning fastställes för hovrätterna i vilken av Kungl. 
Maj :t föreslagna ändringar upptagits.»

Utskottet. Enligt Kungl. Maj :ts i propositionen nr 146 framlagda förslag 
skulle befordran till lönegrad Ce 27 kunna äga rum efter 1 V, års tjänst
göring i lönegrad Ce 25 eller alltså efter sammanlagt 3 år från det befatt
ningshavaren antagits till extra fiskal. Personalutredningens förslag inne
bär i denna del att lönegrad Ce 27 ej skulle uppnås tidigare än efter 3 års 
tjänstgöring i lönegrad Ce 25.

Utskottet vill i och för sig icke motsätta sig införande av lönegrad Ce 27 
i domaraspiranternas hefordringsgång. Med hänsyn till hland annat den 
större skillnad mellan befordringsförhållandena för domstolsjuristerna och 
förvaltningsjuristerna, som en uppflyttning redan efter 1 y, års tjänstgöring 
i lönegrad Ce 25 skulle innebära, anser utskottet emellertid — i likhet med 
personalutredningen — att uppflyttningen bör ske först efter 3 år.
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I övrigt har Kungl. Maj :ts i nämnda proposition framlagda förslag icke 
givit utskottet anledning till erinran.

Vidkommande Kungl. Maj :ts i statsverkspropositionen framlagda förslag 
angående anslag till avlöningar vid hovrätterna får utskottet åberopa sitt 
ovan återgivna yttrande i utlåtandet nr 2 under punkten 13 :o).

Utskottets förslag här nedan innebär, att ny personalförteckning fast
ställes för hovrätterna, i vilken av utskottet förordade ändringar upptagits. 
I likhet med departementschefen anser utskottet, att i propositionen nr 146 
framlagda förslag icke böra föranleda omräkning av avlöningsstaten för 
hovrätterna.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må
1) i anledning av Kungl. Maj :ts förslag godkänna de 

grunder för reglering av befordringsgången beträffande viss 
icke-ordinarie personal vid domstolarna, som utskottet för
ordat;

2) i anledning av Kungl. Maj :ts förslag
a) bemyndiga Kungl. Maj :t att i hovrätternas personalför

teckning, räknat fr. o. m. den 1 januari 1948, uppföra ytter
ligare en befattning såsom expeditionsvakt i lönegrad Ca 9 
vid Göta hovrätt;

b) fastställa följande personalförteckning för hovrätter
na, att tillämpas fr. o. m. budgetåret 1948/49:

Personalförteckning.

Svea hovrätt.

Tjänstemän å ordinarie stat
Befattning Lönegrad

1 president ...........................................................................  Co 20
8 lagmän ............................................................................... Co 14

24 hovrättsråd ...................................................................... Ca 33
1 krigshovrättsråd .............................................................  Ca 33
8 assessorer ......................................................................... Ca 32
1 hovrättssekreterare ....................................................... Ca 31
1 advokatfiskal .................................................................. Ca 27
1 överkrigsfiskal ................................................................ Ca 27
1 aktuarie .............................................................................. Ca 25
1 arkivarie .............................................................................. Ca 25
1 kamrerare .........................................................................  Ca 25
3 hovrättsnotarier ...............................................................  Ca 25
1 kanslist .............................................................................. Ca 19
6 kansliskrivare .................................................................. Ca 15
2 kontorister ....................................................................... Ca 13
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Befattning
1 förste expeditionsvakt
6 kanslibiträden ............
9 expeditionsvakter 
9 kontorsbiträden

Lönegrad
Ca 11 
Ca 11 
Ca 9 
Ca 8

Extra ordinarie tjänstemän 
grad än Ce 2 4

20 assessorer .................................................

20 fiskaler .....................................................

högre löne-

........... Ce 32
| Ce 27 
1 eller Ce 25

Göta hovrätt.

Tjänstemän å ordinarie stat

1 president ...........................................................................  Co 19
2 lagmän ............................................................................... Co 14
9 hovrättsråd ...................................................................... Ca 33
3 assessorer ......................................................................... Ca 32
1 aktuarie .............................................................................. Ca 25
1 bokhållare .........................................................................  Ca 19
1 kanslist .............................................................................. Ca 19
3 kansliskrivare .................................................................. Ca 15
1 förste expeditionsvakt.................................................... Ca 11
2 kanslibiträden .................................................................. Ca 11
3 expeditionsvakter ..........................................................  Ca 9
1 kontorsbiträde ................................................................ Ca 8

Tjänsteman å övergångsstat 

1 hovrättssekreterare ................................................ Ca 30

Extra ordinarie tjänstemän 
grad än Ce 24

6 assessorer .................................................

7 fiskaler .....................................................

högre löne-

......... Ce 32
( Ce 27 
j eller Ce 25

Hovrätten över Skåne och Blekinge.

Tjänstemän å ordinarie stat

1 president .........................................................................
2 lagmän .............................................................................
8 hovrättsråd ....................................................................
3 assessorer .......................................................................

Co 19 
Co 14 
Ca 33 
Ca 32
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Befattning Lönegrad

1 hovrättssekreterare ....................................................... Ca 29
1 aktuarie .............................................................................. Ca 25
4 kansliskrivare .................................................................... Ca 15
1 förste expeditionsvakt.................................................... Ca 11
1 kanslibiträde ..................................................................... Ca 11
1 expeditionsvakt .............................................................  Ca 9
2 kontorsbiträden .............................................................  Ca 8

Extra ordinarie tjänstemän i högre 
grad än Ce 24

6 assessorer ..........................................................................

7 fiskaler ...................................................................J „
) eller

Hovrätten för västra Sverige. 

Tjänstemän å ordinarie stat
1 president ...........................................................................  Co 19
2 lagmän ............................................................................... Co 14
9 hovrättsråd ...................................................................... Ca 33
3 assessorer ......................................................................... Ca 32
1 hovrättssekreterare ....................................................... Ca 29
1 aktuarie .............................................................................. Ca 25
4 kansliskrivare .................................................................. Ca 15
1 förste expeditionsvakt.................................................... Ca 11
1 kanslibiträde ..................................................................... Ca 11
2 expeditionsvakter ..........................................................  Ca 9

löne-

Ce 32 
Ce 27 
Ce 25

Extra ordinarie tjänstemän 
grad än Ce 24

6 assessorer ...................................................

7 fiskaler .......................................................

högre löne-

......... Ce 32
| Ce 27
j eller Ce 25

Hovrätten för nedre Norrland. 

Tjänstemän å ordinarie stat
1 president ...........................................................................  Co 19
1 lagman ................................................................................ Co 14
4 hovrättsråd ...................................................................... Ca 33
2 assessorer ......................................................................... Ca 32
1 hovrättssekreterare ....................................................... Ca 29
1 bokhållare ......................................................................... Ca 19



Befattning Lönegrad
1 kansliskrivare ................................................................  Ca 15
1 kontorist .......................................................................... Ca 13
1 förste expeditionsvakt.................................................... Ca 11
2 kanslibiträden .................................................................. Ca 11
1 expeditionsvakt ............................................................ Ca 9
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Extra ordinarie tjänstemän i högre löne
grad än Ce 24

4 assessorer ..........................................................................  Ce 32

5 tiskaler ............................................................ { eller Ce 25

Hovrätten för övre Norrland.

Tjänstemän å ordinarie stat
1 president ...........................................................................  Co 19
1 lagman ................................................................................ Co 14
5 hovrättsråd ..................................................................... Ca 33
2 assessorer .........................................................................  Ca 32
1 hovrättssekreterare .......................................................  Ca 29
1 bokhållare .........................................................................  Ca 19
1 kansliskrivare .................................................................. Ca 15
1 kontorist ............................................................................. Ca 13
1 förste expeditionsvakt.................................................... Ca 11
2 kanslibiträden .................................................................. Ca 11
1 expeditionsvakt .............................................................  Ca 9
1 kontorsbiträde ................................................................  Ca 8

Extra ordinarie tjänstemän 
grad än Ce 24

4 assessorer ................................................. .

5 fiskaler .......................................................

högre löne-

...........  Ce 32
f Ce 27 
| eller Ce 25

Anm. 1. I den mån så erfordras på grund av att hovrätternas befatt
ningshavare tagas i anspråk för uppdrag utom hovrätterna må förord
nas högst 45 assessorer utöver de i personalförteckningen upptagna extra 
ordinarie assessorerna.

Anm. 2. Befattning såsom extra ordinarie fiskal må tillsättas endast 
i den mån förutsättningar härför föreligga enligt av riksdagen godkända 
grunder för reglering av befordringsgången beträffande viss icke-ordi- 
narie personal vid domstolarna.

I den mån så erfordras för befordran av domaraspirant, som enligt 
nyssnämnda grunder är därtill berättigad, må Kungl. Maj :t besluta 
ökning av antalet extra ordinarie fiskalsbefattningar;

c) fastställa följande avlöningsstat för hovrätterna, att 
tillämpas under budgetåret 1948/49:

Bihang till riksdagens protokoll 1948. G samt. Nr 97.
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Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän,
förslagsvis ................................................ kronor 1 792 800

2. Arvoden och särskilda ersättningar,
bestämda av Kungl. Maj :t, förslags
vis ............................................................ » 22 200

3. Avlöningar till icke-ordinarie personal,
förslagsvis ................................................ » 2 032 700

4. Rörligt tillägg, förslagsvis ..................... » 424 000

Summa kronor 4 271 700;

d) till Hovrätterna: Avlöningar för budgetåret 1948/49 
anvisa ett förslagsanslag av 4 271 700 kronor;

e) besluta, att i häradsrätternas personalförteckning skall 
tills vidare från och med budgetåret 1948/49 upptagas 39 
tingssekreterare med placering i någon av lönegraderna 
Ce 27 och Ce 25 samt att till personalförteckningen skall 
fogas en Anmärkning av följande lydelse:

Befattning såsom tingssekreterare må tillsättas endast i den mån för
utsättningar härför föreligga enligt av riksdagen godkända grunder för 
reglering av befordringsgången beträffande viss icke-ordinarie personal 
vid domstolarna;

f) bemyndiga Kungl. Maj :t att utfärda de bestämmelser, 
som föranledas av vad i det föregående anförts.

Stockholm den 4 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, 

Larsson, Gustaf Karlsson, Andrén, Heiding, Gustaf Iwar Anderson, fröken 
Andersson, herrar von Heland, Johan Eric Ericson, Näsström och Ohlon; 
samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Svensson i Grön
vik, Ward, Rubbestad, Mårtensson, Wallentheim, Staxäng, Lindholm, fru 
Alvén, herrar Boman i Kieryd, Petterson i Degerfors och Sefve.
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Reservation

av herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, Andrén, fröken Anders
son, herrar Wallentheim, Staxäng och Boman i Kieryd, vilka ansett, att ut
skottet bort tillstyrka Kungl. Maj :ts förslag om befordringsgång för dom- 
stolsjuristerna oförändrat och att därför

dels det stycke i utskottets yttrande, som börjar med orden »Utskottet 
vill» och slutar med orden »efter 3 år» bort hava följande lydelse:

»Departementschefen har upplyst, att personal med domarutbildning un
der senare år varit mycket eftersökt och att den konkurrens, som härige
nom uppstått, för hovrätterna medfört en betydande personalbrist. Det är 
angeläget att rekryteringen till domarbanan genom nämnda förhållande 
icke undergår en kvalitativ försämring. Med hänsyn härtill och på de skäl 
departementschefen i övrigt anfört vill utskottet icke motsätta sig bifall 
till Kungl. Maj :ts förslag»;

dels ock att det med 1) betecknade momentet av utskottets hemställan 
bort hava följande lydelse:

»1) med bifall till Kungl. Maj :ts förslag godkänna de 
grunder för reglering av befordringsgången beträffande viss 
icke-ordinarie personal vid domstolarna, som angivits i stats
rådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 5 
mars 1948».


